DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 72, DE 31 DE JANEIRO DE 2023
Publicado no Diário da Assembleia nº 3496

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de

maio de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos comissionados da estrutura administrativa,

a partir de 1º de fevereiro de 2023, os servidores abaixo:

- Airton Souza Rocha - Coordenador de Engenharia;

- Alba de Deus Rodrigues - Coordenador de Programas de Educação à Distância – EAD;

- Alcir Raineri Filho - Procurador-Geral;

- Alex Santos Neres - Diretor de Área de Tecnologia da Informação;

- Álvaro Nunes Prestes - Diretor de Sistemas de Informações;

- Ana Claudia Pereira de Sousa Turibio - Assistente de Gabinete da Diretoria de Área Administrativa;

- Ana Paula Gomes Aguiar dos Santos - Assistente de Contrato e Convênios;

- Anderson Fabiano de Oliveira Nunes - Coordenador de Contabilidade;

- Ariel Alves Parente - Assistente de Gabinete da Diretoria de Área de Tecnologia da Informação;

- Arimatea Matos Mascarenhas - Coordenador de Arquivo;

- Armando Soares de Castro Formiga - Diretor de Área de Radiodifusão;

- Barbara Jardelli da Silva Aguiar - Assistente de Gabinete da Diretoria de Área de Radiodifusão;

- Breno Benício Martins - Coordenador de Educação Permanente e Projetos Especiais;

- Carla Adriana Fliegner - Diretor de Apoio e Gestão de Contratos;

- Carla Coelho Costa Jorge - Assistente de Gabinete da Procuradoria Geral;

- Carlos Roberto Prehl - Coordenador de Assessoramento à Atividade Parlamentar;

- Claudete Pessoa da Silva - Coordenador de Documentação;

- Cleida Alves dos Santos - Assistente de Gabinete Comissão Permanente de Licitação;

- Cleusimar Couto Pereira - Assistente de Gabinete da Diretoria de Área Orçamentária Financeira

e Contábil;

- Daniel Rodrigues Azevedo de Oliveira - Assessor Jurídico da Procuradoria-Geral;

- Dorema Silva Costa - Subprocurador-Geral;

- Edezio Vieira Santana - Coordenador de Tecnologia e Interatividade;

- Edimar Rodrigues de Sousa - Diretor de Segurança Legislativa;

- Edivaldo de Sousa Rodrigues - Diretor de Área de Comunicação e Publicidade;

- Edna Cristina Paiva Jacinto Rezende - Assistente de Gabinete II;

- Eduardo Pereira Rego - Diretor de Telecomunicações;

- Elionice Lima Cardozo Castro - Diretor Orçamentário e Financeiro;

- Espedito de Souza Leão Júnior - Coordenador de Manutenção de Equipamentos;

- Euripades Balcenoura Nunes - Assistente de Gabinete da Diretoria-Geral;

- Everardo dos Reis Silva - Coordenador de Segurança do Legislativo;

- Everlandio Alves Lima - Assessor Jurídico da Procuradoria-Geral;

- Fabiana Gonçalves da Silva - Assistente de Gabinete da Diretoria de Área Contábil e Gestão

Fiscal;

- Fabrício Augusto dos Santos - Assessor Jurídico da Procuradoria-Geral;

- Francisco Feitosa Farias Neto - Coordenador de Expansão;

- Francisco Sebastião da Silva - Assistente de Gabinete de Diretoria de Área;

- Gilberto Dias Correa - Controlador Interno;

- Hadyuska Lorena Lira da Silva - Diretor de Comunicação;

- Helio de Almeida Barros - Diretor de Área Administrativa;

- Hellylson Victor Limas Saraiva Ferreira - Assessor Jurídico da Procuradoria-Geral;

- Hisley Morais da Silva - Assessor Jurídico da Presidência;

- Homero Barreto Júnior - Diretor da Escola do Legislativo;

- Hugo Leonardo Pereira Maia Leite - Assistente de Gabinete da Subprocuradoria Geral;

- Ione Batista de Franca - Ouvidor Geral;

- Jaime de Souza Benevides Júnior - Coordenador de Taquigrafia e Revisão;

- João Garibaldi Neto - Coordenador de Infraestrutura de Redes;

- Jorge Mario Soares de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação;

- José Carlos Jesus Rodrigues - Assistente de Gabinete da Diretoria de Área de Comunicação e

Publicidade;

- José Fernandes de Oliveira - Diretor de Gestão e Projetos;

- José Jardel da Cruz Rocha - Assistente de Gabinete da Diretoria-Geral;

- José Silva Neves - Assistente de Gabinete da Diretoria de Área Legislativa;

- Kelen Rodrigues Farias - Coordenador de Administração de Banco de Dados;

- Layanna Portilho da Silva - Assistente de Gabinete Comissão Permanente de Licitação;

- Leini Jeronimo dos Passos - Coordenador Técnico de Gestão e Projetos;

- Leontino Labre Filho - Diretor de Compras, Material e Patrimônio;

- Lila de Fatima Aires de Asevedo - Diretor de Relações Públicas e Cerimonial;

- Lívia Sousa Lima Biscuola - Coordenador de Direitos e Deveres Funcionais;

- Luana Mayara Soares Souza - Coordenador de Patrimônio;

- Luann Pessoa de Souza - Diretor de Infraestrutura de Redes;

- Lucas de Sousa Oliveira - Coordenador de Protocolo;

- Luciana Barbosa Fonseca - Coordenador de Relações Públicas, Cerimonial e Eventos;

- Lucilene Assunção Oliveira Cavalcante - Diretor de Taquigrafia e Revisão;

- Lucilene Montelo Maranhão Monteiro - Diretor de Área Legislativa;

- Lucimar Bernardes Prestes - Diretor de Área Orçamentaria, Financeira e Contábil;

- Luiz Carlos Freitas de Carvalho - Coordenador Técnico de Áudio;

- Maira Antelma Lustosa Batista - Coordenador de Produção de Conteúdo;

- Mara Elísia Simão Silveira Parente - Coordenador de Saúde e Segurança do Trabalho;

- Marcos Nobre Castro Silva - Assistente de Gabinete da Diretoria-Geral;

- Maria Lenice Freire de Abreu Costa - Coordenador de Infraestrutura de Aplicações;

- Mary Cristine Rodrigues de Azevedo - Diretor de Assuntos Legislativos;

- Mary Marques de Lima - Diretor Técnico-Legislativo;

- Mayana Dias Oliveira Reis - Coordenador Administrativo;

- Maysa Franco Gomes - Coordenador de Comunicação Administrativa;

- Michel de Almeida Silva - Coordenador de Desenvolvimento de Sistemas;

- Michelly Neto da Costa Guedes - Assistente de Gabinete de Diretoria de Área;

- Moacir da Silva Lima - Coordenador de Serviços Gerais;

- Moises Alves de Lima - Chefe da Assessoria Bombeiro Militar;

- Monica Fernandes Gondim Holanda - Coordenador de Transmissões de Eventos;

- Nicolli Alves Paixão - Diretor de Saúde;

- Noraney de Fatima Fernandes de Castro - Assistente de Gabinete da Presidência;

- Osmar Ferreira dos Santos - Coordenador de Administração de Pessoal;

- Paisa Vanderleia Barbosa Castro de Mendonça - Diretor de Programação;

- Patrícia Maria Silva de Assis do Nascimento Santos - Coordenador de Publicações Oficiais;

- Paulo Cesar Doria de Almeida Junior - Coordenador de Atendimento ao Usuário;

- Pedro Geraldo Cunha de Aguiar - Diretor de Contabilidade;

- Pedro Paulo Ferreira - Diretor de Logística e Transporte;

- Raimundo Alves Guimarães - Coordenador de Apoio às Comissões;

- Raphael Gomes Lobão da Silva - Diretor de Operações Tecnológicas;

- Regismarques Soares Camarço - Diretor de Pessoal;

- Renato de Oliveira - Diretor de Assuntos Administrativo e Judiciais;

- Roberto Mauro Miranda Maracaípe - Coordenador de Registro e Cadastro Funcional;

- Rogerio Soares Pereira - Assistente de Gabinete I;

- Roodirley da Silva Sales Oliveira - Coordenador Orçamentário;

- Rubens Gonçalves Silva - Coordenador de Imprensa e Divulgação;

- Salustiano Jorge da Silva - Coordenador de Assistência ao Plenário;

- Saulo Resende Póvoa - Coordenador de Operações;

- Silvio Santos Coelho do Nascimento - Coordenador de Fotografia e Cinematografia;

- Thayze Monteiro de Carvalho - Coordenador de Compras;

- Vaina Freire da Silva - Diretor de Operações Legislativas;

- Valdivan Castanheira da Cunha - Coordenador Financeiro;

- Vanessa Cristina Almeida - Coordenador de Soluções de Tecnologia da Informação;

- Vanessa Lustosa Batista - Coordenador de Almoxarifado e Estoque;

- Wagner Coelho de Souza Amaral Monteiro - Coordenador de Integração da Rede Legislativa;

- Waldir Demetrios da Costa Júnior - Diretor de Área Contábil e Gestão Fiscal;

- Wanessa Cruz Porto - Diretor de Documentação e Informação;

- Willian Gonzaga dos Santos - Diretor-Geral;

- Willian Mateus de Sousa Almeida - Diretor de Publicidade;

- Wilmar Francisco Souza Silva - Diretor de Serviços Administrativos;

- Yures Barbosa do Nascimento Júnior - Coordenador Técnico-Legislativo;

- Yuri Mendes Azevedo - Coordenador da Controladoria Interna.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

31 dias do mês de janeiro de 2023.

Deputado ANTONIO ANDRADE

Presidente